
COMUNE DI GRAMMICHELE
PROVINCIA DI CATANIA

Nr. 513 Reg . Segreteria del 22-10-2013

Nr. 31 Reg. del Settore del 22-10-2013

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 DEL SETTORE SEGRETERIA GENERALE E

DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione gettoni di presenze ai consiglieri Comunali -
Periodo luglio / agosto 2013.

L'anno  duemilatredici il giorno  ventidue del mese di ottobre, il Dott. PEPE VALENTINO

Responsabile del Settore SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE GENERALE e titolare di

Posizione Organizzativa dello stesso ha adottato la seguente Determinazione:

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO l’art. 19  della L.R. 23/12/2000, n. 30 che disciplina l’indennità degli amministratori locali;

VISTO il D.P.R.S. 18/10/2001, n. 19 con il quale è stato approvato il Regolamento che determina nella
Regione Siciliana la misura minima dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli
amministratori locali;

VISTO il Decreto Assessoriale del 29 febbraio 2008 con il quale, vengono stabilite, in relazione alle
variazioni ISTAT dei prezzi al consumo biennio 2002/2003 e 2005/2006, le percentuali per l’adeguamento
della misura minima delle indennità di funzione dei sindaci, dei presidenti delle province regionali e dei
gettoni di presenza dei consiglieri comunali e provinciali per la partecipazione alle adunanze dei consigli e
delle commissioni consiliari;

VISTA la determina del 21/05/2008, n. 217 del Responsabile del Settore Economico Finanziario, con la
quale fissa, a partire dall’01/05/2008, in € 58,57, ridotta nel 2013 del 30% causa sanzione per il mancato
rispetto del patto di stabilità, il gettone di presenza dei consiglieri comunali e ai componenti delle
commissioni consiliari;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa e alla conseguente liquidazione dei gettoni di
presenza ai consiglieri comunali per il periodo dal  1°luglio al  31 agosto 2013;

VISTO il prospetto predisposto dall’Ufficio di Segreteria Generale relativo alla partecipazione delle sedute
dei consiglieri comunali in carica dal 1°luglio 2013 al 31 agosto 2013, dal quale risulta nominativamente
il numero delle sedute consiliari e l’importo da liquidare, che ammonta ad € 3.034,00;

VISTO gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO le LL.RR. n. 48/91 e 30/2000;



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

di liquidare e pagare, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, la somma lorda complessiva di €1)
3.291,89, comprensiva dell'aliquota IRAP 8,50%,  ai consiglieri comunali che hanno partecipato alle
sedute consiliari per il periodo dal 1° luglio al 31 agosto 2013, in conformità all’unito prospetto
redatto dall’Ufficio di Segreteria Generale, che fa parte integrante del presento atto.

di prendere atto che la superiore somma trova copertura sullo stanziamento iniziale sui capitoli: 522)
T.F.S.I. 1 01 01 03 codice SIOPE 1325 “Indennità di presenza agli amministratori” e  98 codice SIOPE
1701 (IRAP).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il SEGRETARIO GENERALE
F.toDICONTO MARIA GRAZIA F.to Dott. PEPE VALENTINO



Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Data 22-10-2013 Il Responsabile del Settore
Economico-Finanziario

F.to PEPE VALENTINO

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal 25-10-2013                        al 09-11-2013                       , a norma dell'art. 11 della L.R. 44/1991,
come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì 25-10-2013

Il Messo

………………………. Il SEGRETARIO

F.to Dott. PEPE VALENTINO


